quantidade de um item do contrato firmado entre as partes em 09/10/2019, nos termos previstos 
no Artigo 65, inciso I, alínea b §l°da Lei n® 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO ACRÉSCIMO

#

O valor do contrato após acrescido a quantidade de itens, é de R$ 66.875,00 (Sessenta e seis mil, 
oitocentos e setenta e cinco reais).

Os efeitos financeiros decoiTentes.do acréscimo vigoram a partir de 21/01/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO TERMO ADITIVO

O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas ao acréscimo de quantidade de 
itens do còntrato, pelo período de 15 de janeiro de 2020 à 09 de outubro de 2020 é de:

[...]

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

Valor
aditivado

Valor global 
após aditivo de 

quantidade

Valor
licitado

Quantidade
25%

aditivado
Quantidade

licitadaDescrição UndItem
global

R$ 13.375,00 R$ 66.875,00R$53.500,00Und. 2.000 500J CIMENTO CP n

Valor licitado = 53.500,00 (Cinquenta e três mil e quinhentos reais).
Valor total após aditivo de quantidade de itens = R$ 66.875,00 (Sessenta e seis mil, oitocentos e 
setenta e cinco reais).

CLÁUSULA QUARTA - DA DESPESA

A despesa para o exercício subseqüente será alocada à dotação orçamentária prevista para 
atendimento dessa finalidade, a ser consignada à CONTRATANTE, na Lei Orçamentária Anual.

CLÁUSULA QUINTA - DO FUNDAMENTO LEGAL